
令和４年１２月１３日 
犬山北小学校保護者の皆様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　犬山市立犬山北小学校 

校長　神谷　勝治　 

犬北っ子白帝フェスタ（授業参観）実施のご案内 
 
　寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は
本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
　さて、本年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、犬北っ子白帝フェスタ

の規模を縮小し、３～６年生のみ、総合的な学習の発表を行います。また、１・２年生に

ついては、通常の授業参観を下記のように行います。 

　参観を通じて、家庭との連携を深めながら子どもたちを健やかに育んで参りたいと思い

ます。ご多用の折とは存じますが、この機会にぜひご参観ください。 

 
　　　　　　　　　　　　記 
　□　日　時　　令和５年１月２１日（土）　代休日１月２３日（月） 

   　            ※給食あり、１４：５０一斉下校
 
　□　会　場　　犬山市立犬山北小学校　各教室 
 
　□  日  程     

  第１限　通常授業 ８：５０～  ９：３５

 第２限　授業参観① ９：４５～　１０：３０
     ※お子様の出席番号が偶数の保護者が参観可能（４・５・６年を除く） 

  
    トイレ休憩・手洗いタイム（１５分）

  ※保護者入れ替わり時間 １０：３０～１０：４５  
  

 第３限　授業参観② １０：４５～１１：３０
     ※お子様の出席番号が奇数の保護者が参観可能（４・５・６年を除く） 
　４・５・６年生は、総合的な学習のグループ発表を予定しています。参観
時間帯の割り当ては、後日お示しします。

　第４限以降通常日課　　

　□　受付場所     １・２年の下駄箱、５年生の下駄箱（２０分前より受付） 
                   

　□　お願い・諸連絡 
    ・　仲よし学級は２限のみの公開です。

 　・　密を避けるため、参観はお子様１名に保護者１名のみでお願いいたします。 
 　※　受付で健康チェックカードを提出した保護者の方のみが参観できます。

・　本校在籍児童が１名の方は、授業の途中で校舎外の方と交代することで、２名
　が参観できます。 
・　スリッパと、外靴を入れる袋をご持参ください。 
・　兄弟関係で継続して参観する保護者の方も一度校舎外へ出て再度受付をしてく

 　ださい。
　　・　感染症対策のため、マスクを着用してください。また、体調不良の場合は参観

 　　　を見合わせてください。
　　・　校内に駐車スペースがありませんので、徒歩または自転車での来校にご協力く
　　　ださい。校内、学校周辺道路への駐車はおやめください。 
　　・　新型コロナウイルス感染症の拡大状況によって、計画を変更する場合がありま
　　　す。 
＜１～３年児童のみなさんへ＞　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　番号を書いて、どちらかの時間に○をつけよう。 

ばんごう か じ かん

  
  

・出席番号は 番で【　２時間目　・　３時間目　】が割り当てです。 
しゆつせきばんごう ばん じ かん め じ かん め



 
 
※  受付場所は、１・２年下駄箱、５年下駄箱です。ここで後日配付する健康チェック

 　カードを提出してください。


